
RB 91: Zugausfall 23.11.-25.11.2018 

Brückenarbeiten 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

vom Freitag, 23.11.2018 ca. 22:30 Uhr, bis zum Montag, 26.11.2018 ca. 04:00 Uhr, ist 

aufgrund von Brückenarbeiten kein Bahnverkehr zwischen Kirchhundem – Welschen-Ennest 

und Finnentrop möglich. 

 

Daher muss auf der Linie RB 91 der Zug RB 24398 am 23.11., 24.11. und 25.11.2018 

zwischen Kirchhundem – Welschen-Ennest und Finnentrop entfallen. Ersatzweise verkehrt 

auf dem betroffenen Abschnitt ein Bus; den Fahrplan des Busses finden Sie unten. Es 

werden die Bushaltestellen jeweils am Bahnhof angefahren. 

 

Auch die übrigen Züge der Linien RE 16 und RB 91 sind betroffen. Bitte beachten Sie 

hierzu insbesondere die Informationen der Abellio als Hauptbetreiberin dieser Linien. 

 

Vielen Dank für Ihr Verständnis 

Ihre Hessische Landesbahn 

 

 

 

 

Aktuelle Fahrplaninfos unter 

www.dreilaenderbahn.de 

23.11.2018

24.11.2018

25.11.2018

23.11.2018

24.11.2018

25.11.2018

Bemerkung
fällt ab Welschen-

Ennest aus
BUS

24398 SEV

Siegen                  ab 23:11

Siegen-Weidenau         23:14

Siegen-Geisweid 23:18

Kreuztal 23:23

Kreuztal-Eichen 23:26

Kreuztal-Littfeld 23:31

Kirchhundem-Welschen-Ennest         an 23:36

Kirchhundem-Welschen-Ennest         ab 23:36 23:40

Kirchhundem 23:44 0:00

Lennestadt-Altenhundem 23:47 0:05

Lennestadt-Meggen       23:50 0:10

Lennestadt-Grevenbrück 23:55 0:16

Finnentrop              an 0:00 0:25

Verkehrstag

Zugnummer

von


